
 

 

ご  挨  拶  

 

謹啓  

 

貴下益々御清栄の段、心からお慶び申し上げます。日頃は大変お世話に

なっておりますことを心から御礼申し上げます。  

さて、私儀この度、第 41 回日本呼吸器外科学会学術集会会長を仰せつ

かり 2024 年 5 月 30 日（木）～6 月 1 日（土）の 3 日間、軽井沢プリン

スホテル  ウエスト（長野県北佐久郡軽井沢町）におきまして学術集会を

開催させて頂くこととなりました。  

本学術集会では『境界を極める  －學而不思則罔、思而不學則殆。－』

をテーマに、関係者が一堂に会して自由に活発な意見を交し、呼吸器外科

学の発展とさらなる進歩の礎となるべく充実したプログラムを組んで参り

たいと考えております。運営にあたりましては簡素を旨とし、学術内容の

充実を第一に考えてゆく所存です。しかしながら、参加者の登録費は限度

もありますことから、経費の一部につきましては諸団体、諸会社などから

の御支援に頼らざるを得ないのが実情でございます。諸経費、ご多難の折、

まことに恐縮ではございますが、本学術集会の趣旨にご理解をいただき、

本学術集会を成功に導くため、御援助を賜りたく、ここにお願いを申し上

げる次第です。つきましては、セミナー、機器展示、広告など各種協賛の

ご案内をさせていただきます。なにとぞご高配の段、よろしくお願い申し

上げます。   

 本来ならば参上し拝眉の上、お願いすべきところではございますが、本

書面をもちましてご挨拶とお願いを申し上げることをご容赦いただければ

幸甚でございます。  

末筆となりましたが、貴社のますますのご発展を祈念いたします。  

 

   謹白  

 

 

令和 5 年 7 月吉日  

 

第 41 回日本呼吸器外科学会学術集会  

会長   千田  雅之  

(獨協医科大学  呼吸器外科学  教授 )  

 

 


